

Договор
№ 67/222019/СПС
от 13.05.2019 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



В. П. Глуховских
(фамилия, инициалы)

2019 г.

ОТЧЕТ о проведении специальной оценки условий труда в АКЦИОНЕРНОМ ОБЩЕСТВЕ "АЭРОПОРТ ГОРНО-АЛТАЙСК"



(полное наименование работодателя)
649100, Республика Алтай, Майминский район, с. Майма, аэропорт
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

0408010260
(ИНН работодателя)

1050400665193
(ОГРН работодателя)

52.23.11
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Н. А. Стрелкова (Ф.И.О.)	<u>23.10.19</u> (дата)
 (подпись)	Т. А. Аванесян (Ф.И.О.)	<u>23.10.19</u> (дата)
 (подпись)	С. П. Ушаков (Ф.И.О.)	<u>23.10.19</u> (дата)
 (подпись)	В. В. Шмидт (Ф.И.О.)	<u>23.10.19</u> (дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "АЭРОПОРТ ГОРНО-АЛТАЙСК"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	73	72	0	72	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	117	116	0	116	0	0	0	0	0
из них женщин	27	27	0	27	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	2	2	0	2	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Общее руководство																						
1	Первый заместитель гендиректора по производству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Начальник службы спецтранспорта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Начальник аэродромной службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Начальник службы эксплуатации аэропорта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Начальник юридического отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

6	Начальник отдела по информационным технологиям и связи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Начальник производственно-диспетчерской службы предприятия	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Начальник отдела по авиационному маркетингу и неавиационной деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел кадров																						
9	Специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Финансово-экономический отдел																						
10	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Бухгалтер по расчётам с поставщиками	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Бухгалтер материальной группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Бухгалтер по расчёту заработной платы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Бухгалтер по расчётам с покупателями-кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служба авиационной безопасности																						
15	Начальник смены досмотра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16A	Старший инспектор группы досмотра пассажиров	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16-1A (16A)	Старший инспектор группы досмотра пассажиров	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17A	Инспектор группы досмотра пассажиров	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17-1A (17A)	Инспектор группы досмотра пассажиров	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17-2A (17A)	Инспектор группы досмотра пассажиров	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17-3A (17A)	Инспектор группы досмотра пассажиров	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17-4A (17A)	Инспектор группы досмотра пассажиров	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17-5A (17A)	Инспектор группы досмотра пассажиров	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17-6A (17A)	Инспектор группы досмотра пассажиров	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17-7A (17A)	Инспектор группы досмотра пассажиров	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17-8A (17A)	Инспектор группы досмотра пассажиров	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

18А	Инспектор по охране и до- смотру ВС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18-1А (18А)	Инспектор по охране и до- смотру ВС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18-2А (18А)	Инспектор по охране и до- смотру ВС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18-3А (18А)	Инспектор по охране и до- смотру ВС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18-4А (18А)	Инспектор по охране и до- смотру ВС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18-5А (18А)	Инспектор по охране и до- смотру ВС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18-6А (18А)	Инспектор по охране и до- смотру ВС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18-7А (18А)	Инспектор по охране и до- смотру ВС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Диспетчер пульта централизо- ванного наблюдения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Специалист по обслуживанию досмотровой техники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служба организации перево- зок																						
21	Заместитель начальника служ- бы, начальник смены	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Диспетчер по центровке и за- грузке ВС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служба специального транс- порта																						
24	Старший инженер-начальник смены	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Диспетчер ССТ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26А	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26-1А (26А)	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26-2А (26А)	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26-3А (26А)	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26-4А (26А)	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Инженер-начальник смены	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служба электросветотехни- ческого обеспечения полётов																						
28	Электромонтер узла светотех- нического обеспечения полё- тов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

29	Электромонтер узла светотехнического обеспечения полётов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба поискового и аварийно-спасательного обеспечения полётов																							
30	Заместитель начальника СПА-СОП- начальник ВПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Начальник поисково-спасательного расчёта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Начальник поисково-спасательной команды	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Мастер газодымозащитной службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Диспетчер пожарной связи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35A	Водитель пожарного автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35-1A (35A)	Водитель пожарного автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35-2A (35A)	Водитель пожарного автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Водитель аварийно-спасательного автобуса	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37	Водитель автомобиля руководителя АСР	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба горюче-смазочных материалов																							
38A	Авиационный техник по ГСМ	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38-1A (38A)	Авиационный техник по ГСМ	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел информационных технологий и связи																							
40	Специалист по информационным технологиям и связи 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41	Специалист по информационным технологиям и связи 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42	Инженер по обеспечению работы периметрового ограждения аэропорта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба эксплуатации аэропорта																							
43	Инженер по эксплуатации зданий и сооружений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44	Инженер-эколог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

45	Разнорабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46	Разнорабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47	Слесарь по КИПиА	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Производственно-диспетчерская служба предприятия																							
48	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Инженерно-авиационная служба																							
49	Авиатехник-бригадир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50	Авиатехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 30.08.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый заместитель генерального директора по производству

(должность)



(подпись)

В. П. Глуховских

Ф.И.О.

23.10.2019

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела кадров

(должность)



(подпись)

Н. А. Стрелкова

Ф.И.О.

23.10.2019

(дата)

Заместитель ГД по АБ- начальник САБ

(должность)



(подпись)

Т. А. Аванесян

(Ф.И.О.)

23.10.2019

(дата)

Начальник службы ПАСОП

(должность)



(подпись)

С. П. Ушаков

(Ф.И.О.)

23.10.2019

(дата)

И. о. инженера по охране труда

(должность)



(подпись)

В. В. Шмидт

(Ф.И.О.)

23.10.2019

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1986

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

П.В. Овчинников

(Ф.И.О.)

30.08.2019

(дата)

**Декларация соответствия
условий труда государственным нормативным
требованиям охраны труда**

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "АЭРОПОРТ ГОРНО-АЛТАЙСК"

(наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, подавшего декларацию,
649100, Республика Алтай, Майминский район, с. Майма, аэропорт;

место нахождения и место осуществления деятельности,
0408010260

идентификационный номер налогоплательщика,
1050400665193

основной государственной регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)

1. Первый заместитель гендиректора по производству; 1 чел.
(наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте (рабочих местах),
2. Начальник службы спецтранспорта; 1 чел.
индивидуальный номер (номера) рабочего места (рабочих мест), численность занятых работников в отношении каждого рабочего места)
3. Начальник аэродромной службы; 1 чел.
4. Начальник службы эксплуатации аэропорта; 1 чел.
5. Начальник юридического отдела; 1 чел.
6. Начальник отдела по информационным технологиям и связи; 1 чел.
7. Начальник производственно-диспетчерской службы предприятия; 1 чел.
8. Начальник отдела по авиационному маркетингу и неавиационной деятельности; 1 чел.
9. Специалист по кадрам; 1 чел.
10. Экономист; 1 чел.
11. Бухгалтер по расчётам с поставщиками; 1 чел.
12. Бухгалтер материальной группы; 1 чел.
13. Бухгалтер по расчёту заработной платы; 1 чел.
14. Бухгалтер по расчётам с покупателями-кассир; 1 чел.
15. Начальник смены досмотра; 2 чел.
- 16А. Старший инспектор группы досмотра пассажиров; 2 чел.
- 16-1А (16А). Старший инспектор группы досмотра пассажиров; 1 чел.
- 17А. Инспектор группы досмотра пассажиров; 2 чел.
- 17-1А (17А). Инспектор группы досмотра пассажиров; 2 чел.
- 17-2А (17А). Инспектор группы досмотра пассажиров; 2 чел.
- 17-3А (17А). Инспектор группы досмотра пассажиров; 2 чел.
- 17-4А (17А). Инспектор группы досмотра пассажиров; 2 чел.
- 17-5А (17А). Инспектор группы досмотра пассажиров; 2 чел.
- 17-6А (17А). Инспектор группы досмотра пассажиров; 2 чел.
- 17-7А (17А). Инспектор группы досмотра пассажиров; 2 чел.
- 17-8А (17А). Инспектор группы досмотра пассажиров; 2 чел.
- 18А. Инспектор по охране и досмотру ВС; 2 чел.
- 18-1А (18А). Инспектор по охране и досмотру ВС; 2 чел.
- 18-2А (18А). Инспектор по охране и досмотру ВС; 2 чел.
- 18-3А (18А). Инспектор по охране и досмотру ВС; 2 чел.
- 18-4А (18А). Инспектор по охране и досмотру ВС; 2 чел.
- 18-5А (18А). Инспектор по охране и досмотру ВС; 2 чел.
- 18-6А (18А). Инспектор по охране и досмотру ВС; 2 чел.
- 18-7А (18А). Инспектор по охране и досмотру ВС; 2 чел.
19. Диспетчер пульта централизованного наблюдения; 4 чел.
20. Специалист по обслуживанию досмотровой техники; 1 чел.
21. Заместитель начальника службы, начальник смены; 1 чел.
22. Диспетчер по центровке и загрузке ВС; 4 чел.
23. Грузчик; 1 чел.
24. Старший инженер-начальник смены; 1 чел.
25. Диспетчер ССТ; 1 чел.
27. Инженер-начальник смены; 1 чел.
28. Электромонтер узла светотехнического обеспечения полётов; 2 чел.
29. Электромонтер узла светотехнического обеспечения полётов; 4 чел.
- 38А. Авиационный техник по ГСМ; 2 чел.
- 38-1А (38А). Авиационный техник по ГСМ; 2 чел.

- 39. Инженер; 1 чел.
- 40. Специалист по информационным технологиям и связи 1 категории; 1 чел.
- 41. Специалист по информационным технологиям и связи 2 категории; 1 чел.
- 42. Инженер по обеспечению работы периметрового ограждения аэропорта; 1 чел.
- 43. Инженер по эксплуатации зданий и сооружений; 1 чел.
- 44. Инженер-эколог; 1 чел.
- 45. Разнорабочий; 1 чел.
- 46. Разнорабочий; 1 чел.
- 47. Слесарь по КИПиА; 1 чел.
- 49. Авиатехник-бригадир; 1 чел.
- 50. Авиатехник; 1 чел.

по результатам идентификации не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы или условия труда по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, условия труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

Декларация подана на основании
 Заключение эксперта № 67/222019/СПС-ЗЭ от 30.08.2019 П.В. Овчинников (№ в реестре: 1986)
 (реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда, и (или) протокола (протоколов) проведения исследований (испытаний) или измерений вредных и (или) опасных производственных факторов)

Специальная оценка условий труда проведена
 Общество с ограниченной ответственностью "СибПрофСтандарт";
 (наименование организации, проводившей специальную оценку условий труда,
 Регистрационный номер - 22
 регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Дата подачи декларации "25" *Осгябр* 2019 год
 М.П.  Круглов Сергей Фёдорович
 (подпись) (инициалы, фамилия)



Сведения о регистрации декларации
Государственная инспекция труда в Республике Алтай
 (наименование территориального органа Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

(дата регистрации) (регистрационный номер)

М.П.  М.В. Рухова - государ. инспектор труда
 (подпись) (инициалы, фамилия должностного лица территориального органа
 Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

